
Przygody Fryderyka w Szafarni

Pierwsza publikacja Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni pt. Przygody Fryderyka w
Szafarni dostępna online. To wierszowana opowieść o pobycie Fryderyka Chopina w
Szafarni w 1824 i 1825 r. przygotowana w formie elektronicznej (ebook, audiobook)
dofinansowana z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Kultura w sieci. 

Jest przeznaczona głównie dla dzieci i młodzieży, choć jej kształt i treść może przypaść do gustu także
dorosłym miłośnikom literatury. Ta wyśmienita pozycja polecana jest nie tylko znawcom biografii
kompozytora, ale przede wszystkim tym, którzy dopiero pragną poznać szczegóły jego życia. Ebook w
przystępny sposób przybliża epizod gościny nastoletniego Fryderyka Chopina w majątku
Dziewanowskich w Szafarni. W swojej formie nawiązuje do tradycji romantycznych poematów,
czerpiąc inspiracje z Mickiewiczowskiej epopei. Opowieść o wakacjach Chopina na Ziemi Dobrzyńskiej
stworzona została na podstawie listów F. Chopina i pisanego przez niego w Szafarni Kuriera
Szafarskiego. 

Autorem książki jest Cezary Dobies - poeta, pisarz, mający w swoim dorobku liczne dzieła poetyckie,
opowiadania, eseje oraz pozycję dla dzieci Bajki Arturka i Blanki. Dzieło wzbogacone zostało
kolorowymi ilustracjami wykonanymi przez profesjonalnego artystę malarza, mieszkającego w Paryżu,
Artura Majkę. Ciekawa i lekka forma językowa ebooka oraz atrakcyjna szata graficzna dostosowane są
do młodych odbiorców, ułatwiając im przyswojenie treści i zachęcając do poznania postaci Fryderyka
Chopina.

Uzupełnieniem treści książki jest audiobook, w którym znajdą się odczytywane przez toruńskiego
aktora, Jarosława Felczykowskiego, oryginalne listy i Kurier Szafarski F. Chopina. Audiobook daje
osobom dorosłym możliwość odkrycia mało znanych zdolności literackich i satyrycznych Fryderyka
Chopina. 

Publikacja będzie dostępna na stronie internetowej Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni
www.szafarnia.art.pl do darmowego pobrania, odczytywania i odsłuchiwania. Projekt powstał z myślą
o zapewnieniu interesującej oferty edukacyjnej i kulturalnej on-line w okresie, w którym dostęp do
kultury jest ograniczony. Został dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach
Programu Kultura w sieci. Jego celem jest upowszechnienie wiedzy na temat historycznej wizyty
Chopina w Szafarni, zainteresowanie dzieci i młodzieży osobą Fryderyka Chopina i jego związkami z
regionem kujawsko-pomorskim oraz upowszechnienie dorobku kultury, jakim jest korespondencja
Chopina z Szafarni. 
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Autor ebooka - Cezary Dobies - poeta, pisarz, członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich (Oddział
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Warszawa). Skończył studia filozoficzne na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Obecnie
mieszka w Paryżu. Wydał m.in. następujące pozycje książkowe: Portret okienny z chleba (WOAK, Teatr
Wiczy, Toruń 2001), Joannie. Księga Wejścia (Algo, Toruń 2005), Herbert w Toruniu. Przewodnik po
latach 1947–1951 dla turystów poezjojęzycznych (Tako, Toruń 2008), Księga imion. Podróż literacka
przez Biblię oraz przypowieści o współczesnych ludziach (Tako, Toruń 2010), Lęki i leki. Trzynaście
wierszy i sto siedemdziesiąt aforyzmów (Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń 2013), Wahadło w
zegarze i inne zwątpienia / Le temps qui hésite, dwujęzyczne wydanie w przekładzie na język
francuski Krzysztofa A. Jeżewskiego, Liliany Orłowskiej, Joanny Dobies i Laurenta Chemin (Editions yot-
art, Paryż 2013), Łańcuch. Myśli powiązane (Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń 2016) oraz Artur
Majka. Malarstwo z motywem myśli (Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń 2017). Jest także autorem
zbioru bajek dla dzieci Bajki Arturka i Blanki / Les fables d`Artur et Blanka, przekład na język francuski
Isabelle Jannes-Kalinowski (Editions yot-art, Paryż 2015).

Autor ilustracji - Artur Majka – artysta malarz, grafik. Ukończył studia na Wydziale Architektury na
Politechnice Krakowskiej oraz Akademię Sztuk Pięknych w Paryżu (Ēcole Nationale Supĕrieure des
Beaux-Arts de Paris). Obecnie mieszka i pracuje w Paryżu. Swoje obrazy pokazuje na wystawach
indywidualnych i zbiorowych w Europie, szczególnie we Francji i w Polsce oraz w USA.

Aktor zaangażowany w realizację audiobooka - Jarosław Felczykowski - polski aktor teatralny
i filmowy. Od początku swojej kariery (1986) związany z Teatrem im. Wilama Horzycy w Toruniu, gdzie
oprócz gry na scenie bywa również asystentem reżysera. Otrzymał I Nagrodę jury I OF Komedii w
Tarnowie za rolę Podkolesina w „Ożenku” Mikołaja Gogola w Teatrze im. Horzycy w Toruniu (1997),
Nagrodę Jednego Widza (2009), WILAMA dla Najpopularniejszego Aktora Teatru im. Wilama Horzycy
za rok 2013 (2014), Nagrodę UMK dla autora największego wydarzenia artystycznego sezonu
2015/2016 w Teatrze im. Wilama Horzycy (rola Maćka z Bogdańca w spektaklu „Krzyżacy” Henryka
Sienkiewicza w reżyserii Michała Kotańskiego). Wystąpił w filmach i serialach w 2006r. „Dublerzy” i
„Dublerzy” (serial), w 2011r. „Panoptikon” i „Caissa”, w latach 2012−2013: Lekarze − ortopeda Góra.
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